
Zarządzenie Nr 30/2008
Wójta Gminy Celestynów

z dnia 30 maja 2008 r.

w sprawie zasady opracowywania projektów aktów prawnych 

Na podstawie art. 33 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. Nr 142 z 
2001r., poz. 1591 z póź. zm.) zarządzam co następuje:

§ 1
Opracowanie projektu aktu prawnego następuje na podstawie polecenia Wójta, lub z inicjatywy 
wnioskodawców, którymi są:
1) Zastępca Wójta;
2) Skarbnik;
2) Sekretarz;
3) naczelnikom;
3) kierownicy komórek organizacyjnych;
4) pracownicy samodzielni.

§ 2
Opracowanie projektu aktu należy do właściwości tej komórki organizacyjnej, bądź samodzielnego 
stanowiska pracy, w którego zakresie działania znajduje się problematyka regulowana aktem.

§ 3
Projekt aktu prawnego opracowuje się zgodnie z zasadami techniki prawodawczej,
określonymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r.
w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” ( Dz. U. Nr 100, poz.908).

§ 4
Jeden egzemplarz projektu aktu prawnego jest parafowany przez:
1) wnioskodawcę;
2) kierowników innych komórek organizacyjnych – w przypadku, gdy dotyczy ich zakresu 
działania;
3) Skarbnika – w przypadku, gdy treść aktu dotyczy budżetu lub wywołuje skutki finansowe;
4) Radcę prawnego - pod względem formalno-prawnym oraz pod względem poprawności 
legislacyjnej.

§ 5
1. Wnioskodawca przesyła do radcy prawnego podpisany egzemplarz projektu aktu prawnego



wraz z uzasadnieniem w celu jego zaopiniowania.
2. Wnioskodawca przygotowuje akt co najmniej w dwóch egzemplarzach.
3.  Jeżeli z przepisów szczególnych wynika obowiązek rozesłania oryginałów aktu do publikacji, 
bądź do właściwych instytucji, wnioskodawca powinien przygotować niezbędną liczbę 
egzemplarzy.

§ 6
1. Wnioskodawca przedkłada projekt aktu prawnego do podpisu Wójtowi po akceptacji Sekretarza.

§ 7
1. Podpisane przez Wójta zarządzenie przekazuje się do Biuro Rady w celu nadania numeru i 

zadatowania.
2. podpisany przez Wójta projekt uchwały wraz z pismem przewodnim sekretariat przekazuje 

do Przewodniczącego Rady w celu dalszego procedowania.

§ 8
Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta; Skarbnikowi; Sekretarzowi; naczelnikom; 
kierownikom komórek organizacyjnych; pracownikom samodzielnym.

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Celestynów

/-/ mgr inż. Stefan Traczyk


